
1 

 

 
 
 

Obec Polepy  
Polepy 131, 280 02 Kolín 

 

 
 

 

Zasílá 

 

Výzvu k podání žádosti o účast 
 

 

k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce 
zadávané v užším řízení dle ust. § 58 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 
 

 
 
 

Splašková kanalizace, Polepy 
 
 

 
 

Tato veřejná zakázka 
(v rámci projektu: „Splašková kanalizace, Polepy“, registrační číslo: 

CZ.05.1.30/0.0/0.0/15_021/0001337) 
bude spolufinancována ze zdrojů Evropské unie v rámci Operačního programu Životní prostředí 2014-

2020 (dále jen OPŽP“). 
 

 
 
 

 



2 

 

Obsah 
1. Identifikační údaje o zadavateli ........................................................................................................ 3 

2. Zadávací dokumentace .................................................................................................................... 3 

3. Klasifikace předmětu zakázky ........................................................................................................... 3 

4. Vymezení předmětu zakázky ............................................................................................................ 3 

5. Doba a místo plnění zakázky ............................................................................................................ 4 

6. Požadavky na prokázání kvalifikace .................................................................................................. 4 

7. Místo pro podávání žádosti o účast, doba, v níž lze žádosti o účast podat ...................................... 7 

8. Požadavek na formální úpravu, strukturu a obsah žádosti o účast .................................................. 8 

9. Vysvětlení Výzvy k podání žádosti o účast ........................................................................................ 8 

10. Další podmínky ................................................................................................................................. 8 

Přílohy ...................................................................................................................................................... 8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

1. Identifikační údaje o zadavateli 
1.1. Zadavatel: 

Název:    Obec Polepy 
Sídlo:    Polepy 131, 280 02 Kolín 
IČ:     00235644 
Statutární zástupce: Ing. Rostislav Vodička, starosta obce 
Profil zadavatele: http://www.profesionalove.cz/profil-

zadavatele/seznam_zadavatelu.php?subjekt=obec_polepy&id=16  
 

  
1.2. Realizátor zadávacího řízení: 

Název:   OLIVIUS s.r.o. 
Sídlo:   Hornická 2252/6, 356 01 Sokolov 
IČ:   280 40 872 

        Kontaktní osoba:   Mgr. Tomáš SPRÁVKA 
e-mail: tomas.spravka@olivius.cz 
tel.: +420 728 066 339 
 

2. Zadávací dokumentace 
Zadavatel upozorňuje uchazeče na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem dokumentů, 
údajů, požadavků a technických podmínek zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky a nikoliv 
konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných norem. Uchazeč se tak 
musí při zpracování své žádosti o účast vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací 
dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných norem a relevantními dokumenty 
OPŽP. 

Přílohy zadávací dokumentace jsou vzorové pro jednoznačné vymezení požadavků a dále pro přesnou 
(snadnou) orientaci v žádostech o účast uchazečů. Zadavatel připouští pouze dále specifikované 
úpravy, tj. doplnění chybějících údajů. Pro splnění požadavků vyplývajících ze zadávací dokumentace 
musí uchazeči, mimo jiné, v plném rozsahu respektovat podmínky uvedené v těchto přílohách. 

3. Klasifikace předmětu zakázky 
3.1. Klasifikace předmětu zakázky dle kódu CPV je/jsou :  

Hlavní předmět plnění veřejné zakázky (CPV):  

 45000000-7     Stavební práce 
 
Vedlejší předmět plnění veřejné zakázky (CPV):  

 45232400-6      Stavební práce na výstavbě kanalizace 

4. Vymezení předmětu zakázky 
4.1 Předmětem plnění veřejné zakázky je vybudování nové kanalizační sítě v obci Polepy. Samotný 
předmět plnění veřejné zakázky je členěn na následující stavební objekty a technická a technologická 
zařízení: 

 IO 01 – Kanalizace splašková gravitační  

 IO 02 – Čerpací stanice ČS1, ČS2, ČS3 a výtlaky V1, V2, V3  

 IO 03 – Přípojka NN k ČS1, ČS2, ČS3  

 IO 04 – Vyřazení z provozu stávající ČOV Polepy  

 PS 01 – Technologie čerpacích stanic ČS1, ČS2, ČS3 
 



4 

 

4.2 Realizace předmětu plnění bude provedena v rozsahu specifikovaném zadávací dokumentací 
včetně všech jejich příloh, položkovými rozpočty v členění položek a výkazu výměr dle dokumentace 
stavby. 

5. Doba a místo plnění zakázky 
5.1  Předpokládané termíny plnění: 
Zahájení prací:      do 10 kalendářních dnů od předání staveniště (předpokládaný termín zahájení 

prací je od 01.05.2017). 
Ukončení prací:    15.05.2018. 
 
Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn získáním dotačních prostředků a zadáním 
zakázky, tj. podpisem smlouvy o dílo na realizaci předmětného projektu. S ohledem na tyto skutečnosti 
si zadavatel vyhrazuje právo změnit předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky. 
Samotnému předání staveniště ze strany zadavatele bude předcházet doručení písemné výzvy k zahájení 
součinnosti při předání staveniště vítěznému uchazeči (zhotoviteli). Zhotovitel do 30 kalendářních dnů 
ode dne doručení této výzvy převezme staveniště a do 10 kalendářních dnů ode dne předání a převzatí 
staveniště zahájí stavební práce. 

 
5.2 Místo plnění veřejné zakázky se nachází na následujících pozemcích pč. 151, 260, 261, 290, 291, 
347, 4/1, 22/1, 24/1, 4/2, 22/2, 4/3, 19/6, 19/8, 136/1, 140/12, 140/17, 140/4, 145/2, 146/103, 
146/104, 146/109, 146/110, 146/111, 146/112, 146/115, 146/116, 146/118, 146/119, 146/120, 
146/18, 146/30, 146/38, 146/59, 148/1, 153/18, 153/4, 153/5, 153/8, 157/15, 159/20, 170/1, 171/6, 
18/13, 195/4, 252/1, 252/13, 258/1, 259/1, 258/17, 258/18, 258/20, 258/22, 258/25, 258/26, 258/27, 
258/28, 258/29, 258/30, 258/34, 258/35, 259/1, 259/16, 259/17, 259/18, 259/19, 259/3, 259/4, 
259/8, 262/1, 262/2, 262/3, 264/12, 264/13, 264/5, 264/6, 264/9, 269/1, 269/5, 274/1, 274/11, 
274/6, 274/8, 274/9, 275/1, 275/10, 275/13, 275/14, 275/15, 275/2, 275/7, 275/8, 275/9, 276/1, 
57/2, 89/23, 153/15, 153/19 a 275/12 v k.ú. Polepy a pč. 3784, 1945/20, 2001/2, 2911/37, 3776/3 
v k.ú. Kolín. Přesné místo plnění je zakresleno v celkové situaci, která je součástí projektové 
dokumentace. 

6. Požadavky na prokázání kvalifikace  
Kvalifikovaným pro plnění této veřejné zakázky je dodavatel, který: 

a) splní základní způsobilost dle §74 zákona odst. 1 písm. a) až e), 
b) splní profesní způsobilost dle §77 zákona, odst. 1 a 2 písm. a), 
c) splní technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. a), c) a d) zákona. 

 
 

6.1. Požadavky na kvalifikaci 
6.1.1. Základní způsobilost dle § 74 odst. 1 písm. a) až e) zákona  
V souladu s ust.  § 74 odst. 1 písm. a) až e) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, základní způsobilost splňuje uchazeč, který: 
a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona, nebo obdobný trestný čin podle právního 
řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží. Je-li dodavatelem právnická 
osoba, musí podmínku dle předchozího odstavce splňovat tato právnická osoba a zároveň každý 
člen statutárního orgánu dodavatele. Je-li členem statutárního orgánu právnická osoba, musí 
podmínku dle předchozího odstavce splňovat: 

a. tato právnická osoba, 
b. každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  
c. osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 
 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 
a. zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle prvního odstavce splňovat tato právnická 

osoba a vedoucí pobočky závodu, 



5 

 

b. české právnické osoby, musí podmínku podle prvního odstavce splňovat osoby uvedené 
ve druhém odstavci a vedoucí pobočky závodu; 

 
b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek,  
 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění, 
 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  
 

e) není v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele. 

 
Prokázání základní způsobilosti 
Dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti podle § 75 odst. 1 písm. a) až f) zákona předložením: 

 výpisu z evidence Rejstříků trestů (fyzických a právnických osob) ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) 
zákona, 

 potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 
 písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 
 písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) 
 potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 
 výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 

není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) 
 

6.1.2. Profesní způsobilost dle §77 zákona, odst. 1 a 2 písm. a) 
V souladu s ust. § 77 odst. 1 a 2 písm. a) zákona profesní způsobilost splňuje uchazeč, který předloží: 
a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v 
ní zapsán, 
b) doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména 
doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci. 
 
Prokázání profesní způsobilosti 
Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 a 2 písm. a) zákona předložením: 
 výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, k ust. § 77 odst. 1 zákona (včetně ověřovací 

doložky o provedené konverzi elektronické podoby tohoto dokumentu do podoby listinné), 
 živnostenského oprávnění související s předměty činností této veřejné zakázky (zejména viz hlavní 

kód CPV, kterými jsou stavební práce, kdy pro splnění této části kvalifikace postačuje živnostenské 
oprávnění pro provádění staveb, jejich změn a odstraňování), případně výpis ze živnostenského 
rejstříku, ze kterého toto oprávnění vyplývá, k ust. § § 77 odst. 2 písm. a) zákona. 
(v případě předložení výpisu z veřejné části Živnostenského rejstříku je potřeba k tomuto dokladu 
také doložit ověřovací doložku o provedené konverzi elektronické podoby tohoto dokumentu do 
podoby listinné), 

 

6.1.3. Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. a), c) a d) zákona. 
V souladu s ust. § 79 odst. 2 písm. a), c) a d) zákona technickou kvalifikaci splňuje uchazeč, který 
předloží: 
a) seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení,  

včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací, 
c) seznam techniků nebo technických útvarů, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to 

zejména těch, které zajištují kontrolu kvality nebo budou provádět stavební práce, bez ohledu na 
to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli, 



6 

 

d) osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným dodávkám, službám nebo 
stavebním pracím, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou dodávky, služby nebo 
stavební práce poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům. 

  
Dodavatel prokazuje splnění technických kvalifikačních předpokladů podle § 79 odst. 2 písm. a) zákona 
předložením: 

 seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení, 
včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto 
prací (tzn. výstavba nebo rekonstrukce stavby gravitační kanalizace) s uvedením jejich obsahu 
a doby poskytnutí. Z předloženého seznamu musí vyplývat, že dodavatel v uvedeném období 
realizoval nejméně: 4 stavby gravitační kanalizace s výtlaky a čerpacími stanicemi, kde 
vyčíslená hodnota činí min. 20 mil. Kč bez DPH za každou zakázku, z toho minimálně 2 stavby 
gravitační kanalizace min. délky 2300 m současně s 1 čerpací stanicí a výtlakem min. délky 350 
m a dále 2 stavby gravitační kanalizace a výtlačného řádu souběžně v minimální délce 300 bm 
(viz příloha č. 3 této výzvy). 

 
Dodavatel prokazuje splnění technických kvalifikačních předpokladů podle § 79 odst. 2 písm. c) zákona 
předložením: 

 Jmenného seznamu osob, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky, v rozsahu: 
- 1 x hlavní stavbyvedoucí, 
- 1 x technolog zařízení staveb,  
- 1 x technolog svařování plastů, 
- 1 x svářeč termoplastů. 

o Dodavatel je povinen předložit seznam ve formě čestného prohlášení v přehledné tabulce, kde 
u každé osoby podílející se na plnění veřejné zakázky strukturovaně uvede: 

- zda je osoba v pracovněprávním či jiném obdobném poměru k dodavateli, kdy 
v případě, že dodavatel bude prokazovat kvalifikaci prostřednictvím osoby, která není 
k uchazeči v pracovněprávním či jiném obdobném poměru (vykonávaném zejména na 
základě pracovní smlouvy či dohody konaných mimo pracovní poměr), rozsah 
působnosti dané osoby v případě realizace této veřejné zakázky a rozsah její 
zodpovědnosti (viz příloha č. 4 této výzvy) 

 
Dodavatel prokazuje splnění technických kvalifikačních předpokladů podle § 79 odst. 2 písm. d) zákona 
předložením: 

 Dokladů, jež prokazují osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci osob dle předchozího bodu, v 
rozsahu: 
- hlavní stavbyvedoucí: min. SŠ vzdělaná osoba s nejméně 5 letou praxí v daném oboru, 

zkušeností s realizací alespoň 3 obdobných staveb jako předmět veřejné zakázky o 
finančním objemu min. 15 mil. Kč bez DPH za každou takovou stavbu a s osvědčením dle 
zákona 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v oboru vodohospodářských staveb, 
resp. staveb vodního hospodářství a krajinného inženýrství,    

- technolog zařízení stavby: SŠ vzdělaná osoba s nejméně 3 letou praxí v daném oboru a 
s osvědčením dle zákona 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v oboru 
technologická zařízení staveb, 
- technolog svařování plastů: SŠ vzdělaná osoba s nejméně 3 letou praxí v daném oboru, 
- svářeč termoplastů: osoba s nejméně 3 letou praxí v daném oboru. 

 

 Dále je dodavatel povinen předložit strukturovaný profesní životopis každé výše uvedené 
osoby, který bude obsahovat přehled profesní praxe a ze kterého bude vyplývat splnění 
požadavků zadavatele na odbornou kvalifikaci. Životopis bude podepsán uváděnou osobou. 
Součástí předložených životopisů budou výše uvedené odpovídající doklady (autorizace, 
certifikace) vystavené příslušným orgánem. 

 



7 

 

Pro splnění kvalifikace dodavatel postupuje dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
pokud zadavatel v této zadávací dokumentaci nestanovil jinak. 
 
6.2.  Doklady předkládané zadavateli před podpisem smlouvy 
Dle § 86 odst. 3 zákona předloží uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva dle § 124 zákona, před 
jejím uzavřením zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie všech dokladů, prokazujících splnění 
kvalifikace. V případě, že uchazeč tuto povinnost nesplní a doklady prokazující splnění kvalifikace 
nepředloží, považuje se tato skutečnost za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy.  

 
6.3 Pravost a stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

Uchazeč v rámci své žádosti o účast předkládá kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Uchazeč 
je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání žádosti o účast.  

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 musí 
prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 
zahájení zadávacího řízení. 

Doklady, prokazujících splnění kvalifikace musí být v plném rozsahu zpracovány v písemné formě a 
v českém nebo slovenském jazyce. Dokumenty vyhotovené v jiném než českém nebo slovenském 
jazyce musí být opatřeny úředním překladem do českého nebo slovenského jazyka. Povinnost připojit 
k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se tedy nevztahuje na doklady ve slovenském 
jazyce. 
 
 

6.4 Důsledky nesplnění kvalifikace 

Uchazeč, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu, bude z účasti v zadávacím řízení vyloučen. 

7. Místo pro podávání žádosti o účast, doba, v níž lze žádosti o účast 
podat 

7.1 V případě zájmu o tuto zakázku, můžete žádost o účast doručit osobně nebo zaslat 
doporučeně poštou či jinou kurýrní službou, na adresu:     

OLIVIUS s.r.o.                  
Hornická 2252/6 
356 01 Sokolov 

 
7.2 Žádosti o účast musí být zadavateli doručeny do 18. 04. 2017 do 10:00 hodin. Za čas podání 
odpovídá uchazeč. Zadavatel neuznává zdržení zaviněné poštou, kurýrní službou či jiným přepravcem 
žádosti o účast. V případě doručení žádosti o účast poštou je za okamžik předání považováno převzetí 
podatelnou zadavatele. 

Žádost o účast bude doručena v řádně uzavřené obálce a na přední straně označena:   

  
NEOTVÍRAT – PODÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST 

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE POLEPY 
 

Na obálce musí být uvedena také adresa uchazeče, na kterou je možné zaslat případné oznámení, 
jelikož Žádosti o účast, doručené po skončení lhůty pro podání, nebudou otevírány ani hodnoceny. 

Žádost o účast bude předložena v 1 výtisku, vytištěna nesmazatelnou formou a psána v českém jazyce. 
Doporučujeme veškeré části žádosti o účast svázat nebo sešít tak, aby byla zabezpečena proti 
manipulaci a jednotlivé stránky postupně očíslovat. 

Žádost o účast musí být, vedle tištěné podoby, uchazečem předložena také 1x v elektronické podobě na 
CD nosiči – sken celé žádosti o účast. V případě, že tak uchazeč neučiní, nemá tato skutečnost na 
posouzení a hodnocení nabídky žádný vliv. 



8 

 

8. Požadavek na formální úpravu, strukturu a obsah žádosti o účast 
Doporučený způsob členění žádosti o účast: 

8.1 Žádost o účast – jako první list žádosti o účast bude použit vyplněný formulář (příloha č. 1 této 
zadávací dokumentace). 

8.2  Obsah žádosti o účast 

8.3  Doklady, jimiž dodavatel prokáže splnění kvalifikace - v rozsahu a formě požadované zákonem a 
touto zadávací dokumentací (příloha č. 2 až 4 této zadávací dokumentace). 

9. Vysvětlení Výzvy k podání žádosti o účast 
9.1 Dodavatelé mohou písemně požádat o vysvětlení kontaktní osobu. Své žádosti o vysvětlení 
podávají na adresu: tomas.spravka@olivius.cz.  

10. Další podmínky  
10.1 Uchazeč podáním žádosti o účast bere na vědomí a je seznámen s tím, že předmět plnění 
veřejné zakázky bude spolufinancován z OPŽP. V případě, že zadavateli nebudou přiděleny finanční 
prostředky pro krytí výdajů plynoucích z realizace celého projektu v rámci OPŽP, případně tyto 
náklady budou označeny za nezpůsobilé, má zadavatel právo jednostranně odstoupit od smlouvy.  

10.2 Uchazeč podáním žádosti o účast bere na vědomí, že zadavatel je povinen dodržet požadavky 
na publicitu v rámci programů strukturálních fondů Evropské unie stanovené v obecně závazných  
předpisech (zejména nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 a Prováděcího 
nařízení Komise (EU) č. 821/2014) a příručkách vydaných Řídícím orgánem OPŽP, a to ve všech 
relevantních dokumentech týkajících se daného zadávacího/výběrového řízení, tj. zejména v zadávací 
dokumentaci, ve smlouvách a dalších dokumentech vztahujících se k dané zakázce.  

10.3 Vítězný uchazeč bere na vědomí a souhlasí s tím, že je, v souladu s ust. § 2 písm. e) zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 
 
V Polepech, dne 9. 3. 2017. 
 
 
 
 

Ing. Rostislav V O D I Č K A, v. r  
                                                                                                   starosta obce 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přílohy 
1. Žádost o účast - Identifikace 
2. Čestné prohlášení – kvalifikace 
3. Seznam stavebních prací 
4. Jmenný seznam osob 


